
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 13. 11. 2022 od 13:00 do 15:00 
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, dr. Soňa Csémyová, dr. Pavel Kubíček, dr. Petra Lesná, 
prim. dr. Milan Odehnal, Dr. Petr Přikryl, dr. Ing. Ida Reissová a Dr. Lucie Šedivá 
Omluven: Dr. Jan Večeř 

Vzhledem k dlouhému programu prvního jednacího dne 36. sjezdu ČLK byl nakonec termín 
zasedání po konsenzuální dohodě posunut na neděli 13. 11. 2022. Zasedání zahájil předseda 
ve 13:00, přivítal přítomné členy a konstatoval, že představenstvo je usnášeníschopné. Jako 
ověřovatele zápisu navrhl dr. Přikryla. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání a požádal o event. připomínky či doplnění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 ze dne 12. 10. 2022 
2. Zhodnocení 36. sjezdu ČLK 
3. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 14. 10. 2022 
4. Různé 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 12. 10. 2022, požádal předseda 
o případné připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda poděkoval přítomným za účast na 36. sjezdu ČLK Prahy 5, kterého se zúčastnilo 8 
z 9 členů představenstva OS ČLK Prahy 5 a dále dr. Bayerová, dr. Dostálová, dr. Foglarová, 
dr. Halčiaková, dr. Hnátová, dr. Kotrbová, dr. Langerová, dr. Laštůvka, dr. Pavlata, dr. 
Streck , dr. Szabová a dr. Trčka, takže za OS ČLK Prahy 5 se sjezdu zúčastnilo celkem 20 z 22 
oprávněných delegátů. Vedle zvýšení členských příspěvků na rok 2023 o 500,- Kč je dalším 
nejdůležitějším usnesením sjezdu snížení počtu delegátů, takže příštího sjezdu se za OS ČLK 
Prahy 5 bude účastnit pouhých 16 místo původních 22 delegátů.  

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 3. 
Předseda informoval přítomné o nejdůležitějších bodech posledního zasedání republikového 
představenstva, které se konalo 14. října 2022 v Domě lékařů v Praze: 
- v září 2022 bylo do ČLK přijato celkem 193 lékařů, z toho 90 s cizí státní příslušností či se 
zahraniční lékařskou fakultou; 
- v roce 2022 zatím o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo 
celkem 141 lékařů 
- zůstatek na účtech ČLK k 30. 9. 2022 činil 78 mil. Kč, předpokládaný zůstatek k 31. 10. 2022 
je 73,2 mil. Kč; 
- na základě podnětu lékařů navrhl dr. Kubíček vytvoření průkazů, jejichž prostřednictvím by 
členové komory mohli doložit, že jsou lékaři a jakou mají kvalifikaci; v současnosti již nově 
vydávané občanské průkazy totiž neobsahují akademické tituly a lékaři např. v zahraničí 
nemají možnosti, jak prokázat svoji profesní příslušnost; 
- problematika tzv. telemedicíny: představenstvo diskutovalo, jak návrh MZ ČR na definici 
telemedicíny v novele zákona o zdravotních službách, který považuje za nepřijatelný, tak 
protinávrh komory, který zpracovala právní kancelář ČLK - členové představenstva doporučili 
komorovou definici doplnit o možnost, aby mohly být telemedicínské služby poskytovány 
specializovanými poskytovateli zdravotních služeb pouze na základě indikace poskytovatele 



zdravotních služeb, který již pacienta má ve své péči a tomuto pacientovi poskytl jiné než 
telemedicínské služby; 
- z důvodu zajištění práva příslušných orgánů ČLK na přístup do zdravotnické dokumentace 
požaduje představenstvo v rámci projednávání návrhu vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, včetně návrhu úpravy zákona o zdravotních 
službách doplnění ust. § 65 odst. 2 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách o písm. q): 
pověření členové a zaměstnanci profesní komory zřízené zákonem v rozsahu potřebném pro 
činnost podle právních přepisů upravujících činnost komory; 
- příští zasedání republikového představenstva se bude konat 26. 11. 2022 v Archlebově u 

Kyjova. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 4. 
V rámci Různého bylo domluveno že termín prosincového zasedání za účasti na sjezdu 
přítomných delegátů OS ČLK Prahy 5 bude stanoven na základě hlasování prostřednictvím 
internetu. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

 

V Praze dne 13. 11. 2022 

 

 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                   Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


